
РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образованием» администрации Пий-Хемского кожууна 

668510, Республика Тыва, Пий-Хемский кожуун, г.Туран, ул.Титова, 24   тел/факс 8 (39435) 21-0-67 

  

ПРИКАЗ 

«20» февраля 2020 года        № 50 

  

«Об итогах муниципального этапа конкурса  

«Учитель года Пий-Хемского кожууна -2020» 

 

На основании решения конкурсного жюри муниципального этапа 

конкурса «Учитель года Пий-Хемского кожууна - 2020,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Считать победителями и призерами муниципального этапа конкурса 

«Учитель года Пий-Хемского кожууна - 2020» и наградить грамотами по 

номинациям и направлениям следующих учителей:  

«Молодой специалист» 

I место – Лакпар Аясмаа Александровну, учителя биологии МБОУ 

Сушинской СОШ; 

II место – Кызыл-оол Белекмаа Юрьевну, учителя начальных классов 

МБОУ Тарлагской СОШ. 

III место – Донгак Анжелу Алексеевну, учителя начальных классов 

МБОУ Уюкской СОШ имени В.Яна. 

гуманитарное направление 

I место – Кызылтас Карину Валерьевну, учителя истории и 

обществознания МБОУ СОШ №2 города Турана. 

начальное образование 

I место – Аракчаа Татьяну Седиевну, учителя начальных классов МБОУ 

Сушинской СОШ;  



II место – Доспан Зухра Оттугашевну, учителя начальных классов 

МБОУ СОШ №2 г.Турана; 

III место – Серен-оол Сталину Васильевну, учителя начальных классов 

МБОУ Аржаанской СОШ; 

III место – Ондар Олесю Алексеевну, учителя начальных классов МБОУ 

Туранской СОШ №1. 

естественнонаучное направление 

I место – Лекишвили Анну Валерьевну, учителя ИЗО, черчения МБОУ 

Туранской СОШ №1;  

II место – Торе-Монге Айгуль Алексеевну, учителя начальных классов 

МБОУ Аржаанской СОШ; 

III место – Арган-оол Алдынай Артуровну, учителя географии МБОУ 

СОШ №2 города Турана. 

филологическое направление 

I место – Хорлуй Олесю Николаевну, учителю русского языка и 

литературы МБОУ СОШ №2 города Турана. 

II место – Лохову Татьяну Леонидовну, учителя английского языка 

МБОУ Туранской СОШ №1; 

III место – Бадарчи Светлану Бажиновну, учителя русского языка и 

литературы МБОУ Сесерлигской СОШ; 

физико-математическое направление 

I место – Тюлюш Марию Мергеновну, учителя информатики МБОУ 

Туранской СОШ №1; 

II место – Ооржак Алену Монгун-ооловну, учителя физики и математики 

МБОУ Тарлагской СОШ; 

III место – Ондара Буяна Эртинеевича, учителя физики и информатики 

МБОУ СОШ №2 города Турана. 



II. Рекомендовать победителям муниципального этапа конкурса 

«Учитель года Пий-Хемского кожууна -2020» по номинациям Кызылтас 

Карине Валерьевне (гуманитарное направление), Аракчаа Татьяне Седиевне 

(начальное образование), Тюлюш Марии Мергеновне (физико-математическое 

направление), Хорлуй Олесе Николаевне (филологическое направление), 

Лекишвили Анне Валерьевне (естественнонаучное направление) принять 

участие в республиканском этапе. 

III. Рекомендовать руководителям ОО поощрить победителей и 

призеров Конкурса за счет средств фонда оплаты труда образовательных 

учреждений. 

IV.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник МКУ 

Управление образования        Ч.А. Маады 

 


